Số 38 Thủ Khoa Huân, Phường 1, thành phố Tân An, tỉnh Long An;

Điện thoại: (0272) 3824888, Email: stt@longan.gov.vn .

UBND TỈNH LONG AN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:             /STTTT-TTBCXB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày         tháng 10 năm 2024

V/v truyền thông về Chiến dịch tuyên

truyền “Kỹ năng nhận diện và phòng

chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ

người dân trên không gian mạng”

Kính gửi:

- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các sở, ngành tỉnh;

- Báo Long An;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Long An;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm VHTT-TT huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2001/CATTT-QHPT ngày 10/10/2024 của Cục An

toàn thông tin về việc tham gia Chiến dịch tuyên truyền “Kỹ năng nhận diện và

phòng chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên không gian mạng năm

2024”. Tiếp theo các văn bản đã triển khai hướng dẫn, Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện như sau:

1. Các cơ quan báo chí, truyền thông, thông tin cơ sở

- Triển khai thông tin tuyên truyền hiệu quả các nội dung liên quan Chiến

dịch tuyên truyền “Kỹ năng nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ

người dân trên không gian mạng” theo các nội dung, tài liệu do Cục An toàn thông

tin - Bộ Thông tin và Truyền thông cung cấp tại Công văn số 2001/CATTT-

QHPT. Thời gian tập trung cao điểm từ nay đến hết ngày 20/11/2024.

- Tiếp tục tuyên truyền về các phương thức, thủ đoạn hoạt động của tội

phạm trên không gian mạng, hướng dẫn các biện pháp phòng ngừa tội phạm trên

không gian mạng để nâng cao nhận thức, ý thức cảnh giác của người dân.

2. Kính đề nghị UBMTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã

hội tỉnh; các sở, ngành tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố

Đăng tải trên Cổng/Trang thông tin điện tử, các nền tảng mạng xã hội của

cơ quan, đơn vị; đồng thời tổ chức tuyên truyền bằng các hình thức phù hợp để

mailto:stt@longan.gov.vn

2

phổ biến, lan tỏa rộng rãi các nội dung liên quan Chiến dịch tuyên truyền “Kỹ

năng nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên không

gian mạng” theo các nội dung, tài liệu do Cục An toàn thông tin - Bộ Thông tin

và Truyền thông cung cấp tại Công văn số 2001/CATTT-QHPT đến công chức,

viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên, cộng đồng dân cư.

- Ghi chú: (i) Các cơ quan, đơn vị có thể tra cứu các nội dung cảnh báo về

lừa đảo trực tuyến đã được Cục An toàn thông tin - Bộ Thông tin và Truyền thông

đăng tải, chia sẻ tại https://khonggianmang.vn  để tuyên truyền rộng rãi, nâng cao

nhận thức, kiến thức và kỹ năng cho người dân trong việc tự bảo vệ mình trên không

gian mạng; (ii) Đính kèm: Các tài liệu truyền thông liên quan Chiến dịch tuyên

truyền “Kỹ năng nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân

trên không gian mạng” của Cục An toàn thông tin - Bộ Thông tin và Truyền thông.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục An toàn thông tin - Bộ TTTT (báo cáo);

- Giám đốc (báo cáo), PGĐ Sở TTTT;

- Văn phòng Sở (thực hiện tại Mục 2);

- Phòng CNTT&BCVT (tổng hợp);

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Cao Chánh

https://khonggianmang.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T16:57:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Huỳnh Cao Chánh<chanhhc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T07:27:08+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T07:27:09+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T07:27:10+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!